
 
 
 
 
 

1 

 

Rep. n. 47/2019 
Prot. n. 642 del 17.09.19 

Class. VII/16 
 

LA PRESIDE 
 

- Visto il bando di concorso n. 1/2019, Rep. n. 35/2019, Prot. n. 519 del 15.07.2019, Class. 

VII/16, per il conferimento, mediante procedura di valutazione comparativa, di n. 94 incarichi di 

insegnamento retribuito per l’a.a. 2019/2020. 

- Visti i verbali e le risultanze delle valutazioni comparative effettuate dalle Commissioni 

giudicatrici. 

- Verificata la regolarità concorsuale. 

- Vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 17.09.2019, di 

approvazione delle risultanze delle valutazioni comparative effettuate dalle Commissioni giudicatrici. 

 

DISPONE 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento, mediante procedura di valutazione 

comparativa, di n. 94 incarichi di insegnamento retribuito per l’a.a. 2019/2020. 

 

Art. 2 - Sono approvate le seguenti graduatorie ed i seguenti affidamenti: 

 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: TECNOLOGIA DELL’ARCHITETTURA I - Canale 3 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre - Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 AVAGNINA MARIO 73 Vincitore 

2 MEOLI FEDERICA 72 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 MOCERINO CONSIGLIA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: LABORATORIO DI PROGETTAZIONE TECNOLOGICA DELL’ARCHITETTURA - Canale 4 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: terzo anno - secondo semestre Cfu: 12 ore: 150 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CELLUCCI CRISTIANA 73 Vincitore 

2 MEOLI FEDERICA 72 Idoneo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

2 

 

Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: LABORATORIO DI PROGETTAZIONE TECNOLOGICA DELL’ARCHITETTURA - Canale 5 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: terzo anno - secondo semestre Cfu: 12 ore: 150 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CELLUCCI CRISTIANA 73 Vincitore 

2 HOPPS RICCARDO 62 Idoneo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: SCIENZA DELLA RAPPRESENTAZIONE I - Canale 1 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 SENATORE LUCA JAMES 85 Vincitore 

2 DIACODIMITRI ALEKOS 64 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 BORDI ANDREA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: STORIA DELL’ARCHITETTURA CONTEMPORANEA - Canale 4 
SSD: ICAR/18 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre - Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 GHIA  MARIA CLARA 90 Vincitore 

2 ANGELUCCI FEDERICA 82 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 AURELI GIORGIA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 CORSI MARCO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

5 COSENTINO FABIO Il candidato ha presentato domanda oltre la scadenza del bando 

6 BORDI ANDREA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

7 CHIAESE ZAIRA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

8 PISTOLESI MARCO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: PROGETTAZIONE URBANISTICA I - Canale 4 
SSD: ICAR/21 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre - Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 IMBESI PAOLA NICOLETTA 85 Vincitore 

2 RUBEO FRANCESCO 81 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 LIMBLICI GIUSEPPINA GIORGIA Art. 7, punto 8) del bando di concorso 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

3 

 

Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: PROGETTAZIONE URBANISTICA II - Canale 4 
SSD: ICAR/21 - Periodo didattico: terzo anno - primo semestre - Cfu: 10 ore: 125 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 IMBESI PAOLA NICOLETTA 85 Vincitore 

2 RUBEO FRANCESCO 81 Affidatario 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 13.09.19 della Commissione ICAR/21 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione dell’incarico; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 17.09.2019 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento PROGETTAZIONE URBANISTICA II - Canale 4 - il Dott. RUBEO 
FRANCESCO 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: LABORATORIO DI PROGETTAZIONE URBANISTICA - Canale 5 
SSD: ICAR/21 - Periodo didattico: quarto anno - primo semestre - Cfu: 12 ore: 150 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CIALDEA DONATELLA 100 Vincitore 

2 D’EUSEBIO LUCA 70 Idoneo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: LABORATORIO DI PROGETTAZIONE URBANISTICA - Canale 6 
SSD: ICAR/21 - Periodo didattico: quarto anno - primo semestre - Cfu: 12 ore: 150 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BALBO DI VINADIO PIER PAOLO 100 Vincitore 

2 D’EUSEBIO LUCA 70 Affidatario 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 13.09.19 della Commissione ICAR/21 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione dell’incarico; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 17.09.2019 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento LABORATORIO DI PROGETTAZIONE URBANISTICA - Canale 6 - il 
Dott. D’EUSEBIO LUCA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: LABORATORIO DI SINTESI IN PROGETTAZIONE URBANISTICA 
SSD: ICAR/21 - Periodo didattico: quinto anno - primo semestre - Cfu: 14 ore: 175 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CIALDEA DONATELLA 100 Vincitore 

2 BALBO DI VINADIO PIER PAOLO 100 Affidatario 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 13.09.19 della Commissione ICAR/21 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione dell’incarico; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 17.09.2019 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento LABORATORIO DI SINTESI IN PROGETTAZIONE URBANISTICA - il 
Prof. BALBO DI VINADIO PIER PAOLO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 
  



 
 
 
 
 

4 

 

Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
SSD: ICAR/21 - Periodo didattico: quinto anno - primo semestre - Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 ALESSANDRIA FRANCESCO 83 Vincitore 

2 DI RICO BENIAMINO 71 Idoneo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: TEORIE DELLA PIANIFICAZIONE CONTEMPORANEA 
SSD: ICAR/21 - Periodo didattico: quinto anno - primo semestre - Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 ARAGONA STEFANO 88 Vincitore 

2 DI RICO BENIAMINO 71 Affidatario 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 13.09.19 della Commissione ICAR/21 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione dell’incarico; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 17.09.2019 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento TEORIE DELLA PIANIFICAZIONE CONTEMPORANEA - il Dott. DI RICO 
BENIAMINO 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: RIGENERAZIONE URBANA 
SSD: ICAR/21 - Periodo didattico: quinto anno - primo semestre - Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 ARAGONA STEFANO 88 Vincitore 

2 ALESSANDRIA FRANCESCO 83 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 LIMBLICI GIUSEPPINA GIORGIA Art. 7, punto 8) del bando di concorso 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: FISICA TECNICA AMBIENTALE - Canale 2 
SSD: ING/IND 11 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 AURELI CRISTINA 69 Vincitore 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: FISICA TECNICA AMBIENTALE - Canale 3 
SSD: ING/IND 11 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 ROSA FLAVIO 74 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: IMPIANTI TECNICI - Canale 3 
SSD: ING/IND 11 - Periodo didattico: quarto anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 LO BASSO GIANLUIGI 78 Vincitore 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------- 



 
 
 
 
 

5 

 

Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: ILLUMINOTECNICA 
SSD: ING/IND 11 - Periodo didattico: quinto anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CARRATÙ ROBERTO 61 Vincitore 

2 IPPOLITO ROSARIA 60 Idoneo 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: DIRITTO URBANISTICO - Canale 2 
SSD: IUS/10 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 STELLA RICHTER PAOLO 100 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 ZIGNANI FRANCESCA Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: DIRITTO URBANISTICO - Canale 3 
SSD: IUS/10 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 URBANI PAOLO 100 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 ZIGNANI FRANCESCA Il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------ 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: ISTITUZIONI DI MATEMATICA I - Canale 1 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 75 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 

2 MAGLIOCCA MARTINA Il candidato ha presentato più di due domande 
 

L’INSEGNAMENTO SARÀ AFFIDATO AD UN DOCENTE STRUTTURATO 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: ISTITUZIONI DI MATEMATICA I - Canale 2 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BERSANI ENRICO 70 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 

3 MAGLIOCCA MARTINA Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
  



 
 
 
 
 

6 

 

Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: ISTITUZIONI DI MATEMATICA I - Canale 3 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 37 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 FRAGAPANE SALVATORE 77 Vincitore 

2 BERSANI ENRICO 70 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: ISTITUZIONI DI MATEMATICA II - Canale 2 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 37 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 OLIVA FRANCESCANTONIO 80 Vincitore 

2 DURASTANTI RICCARDO 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
SSD: INGL - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre - Cfu: 6 ore: 75 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 UHROVA MARCELA Il candidato ha presentato più di due domande 
 

INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: TECHNOLOGICAL DESIGN FOR THE ARCHITECTURAL REQUALIFICATION 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BERNARDINI VIRGINIA 82 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: TOOLS AND METHODS FOR HISTORICAL RESEARCH 
SSD: ICAR/18 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 RUSSO ANTONIO 72 Vincitore 

2 TETTI BARBARA 65 Idoneo 

3 BENINCAMPI IACOPO 63 Idoneo 

4 GALLOTTA EMANUELE 62 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

5 ELIA FRANCESCA Il candidato ha presentato domanda oltre la scadenza del bando 

------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

7 

 

Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: TECNICHE DI VALUTAZIONE ECONOMICA DEI PROGETTI - Modulo di MORFOLOGIA URBANA ED 
ESERCIZIO PROFESSIONALE 
SSD: ICAR/22 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 LOCURCIO MARCO 61 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: TECHNICAL SYSTEMS - Modulo di STRUCTURAL CONSOLIDATION AND HVAC PLANT IN 
HISTORICAL BUILDINGS 
SSD: ING-IND/11 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 NARDECCHIA FABIO 74 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: TOWN PLANNING AND CULTURAL HERITAGE REGULATORY FRAMEWORK - Modulo di URBAN 
REGENERATION AND CULTURAL HERITAGE REGULATORY FRAMEWORK  
SS: IUS/10 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 DURANO GIUSEPPE 79 Vincitore 

2 LAURI CRISTIANA 65 Affidatario 

3 PALAZZO  DAVIDE 60 Idoneo 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota dell’11.09.19 della Commissione IUS/10 contenente la proposta e le motivazioni dell’assegnazione 
dell’incarico; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 17.09.2019 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento TOWN PLANNING AND CULTURAL HERITAGE REGULATORY 
FRAMEWORK - Modulo di URBAN REGENERATION AND CULTURAL HERITAGE REGULATORY 
FRAMEWORK - la Dott.ssa LAURI CRISTIANA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: LEGISLAZIONE URBANISTICA E DEI BENI CULTURALI - Modulo di RIQUALIFICAZIONE URBANA E 
LEGISLAZIONE DEI BENI CULTURALI 
SSD: IUS/10 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 DURANO GIUSEPPE 79 Vincitore 

2 CORRADO ROSSANA 70 Idoneo 

3 PANGALLOZZI MARIA CRISTINA 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

4 FIDONE GIANFRANCESCO Il candidato ha raggiunto i cinque anni di titolarità di contratto di insegnamento 

5 ZIGNANI FRANCESCA Il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura - Rigenerazione Urbana 
Insegnamento: RAPPRESENTAZIONE E CULTURA VISUALE DELLA CITTÁ - Modulo di LABORATORIO INTEGRATO DI 
DESIGN E RAPPRESENTAZIONE 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 DIACODIMITRI ALEKOS 64 Vincitore 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

8 

 

Corso di laurea: Architettura del Paesaggio 
Insegnamento: RAPPRESENTAZIONE DEL PAESAGGIO 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 GRECO LORENA 67 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 PIERDOMINICI FRANCESCA Il candidato ha presentato più di due domande 

3 POLICELLA LORETO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: COMPORTAMENTO MECCANICO DEI MATERIALI - Canale 1 
SSD: ICAR/08 - Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CARBONI BIAGIO 72 Vincitore 

2 PINGARO MARCO 62 Idoneo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: COMPORTAMENTO MECCANICO DEI MATERIALI - Canale 2 
SSD: ICAR/08 - Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CARBONI BIAGIO 72 Vincitore 

2 PINGARO MARCO 62 Idoneo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: SISTEMI DI LAVORAZIONE - Modulo di SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI - Canale 2 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 30 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 PAGLIA LAURA 61 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: ERGONOMIA - Modulo di PSICOLOGIA ED ERGONOMIA COGNITIVA - Canale 1 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 30 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CARUSO IVO 66 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: ERGONOMIA - Modulo di PSICOLOGIA ED ERGONOMIA COGNITIVA - Canale 2 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 30 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 GIAMBATTISTA ANGELA 68 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: ERGONOMIA - Modulo di PSICOLOGIA ED ERGONOMIA COGNITIVA - Canale 3 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 30 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 PAOLETTI ALESSIO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 
 

INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------- 
  



 
 
 
 
 

9 

 

Corso di laurea: Design 
Insegnamento: BASIC DESIGN - Modulo di LABORATORIO DI BASIC DESIGN - Canale 1 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CATTANEO FRANCESCA 76 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: BASIC DESIGN - Modulo di LABORATORIO DI BASIC DESIGN - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 AMATO SILVANA 73 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: BASIC DESIGN - Modulo di LABORATORIO DI BASIC DESIGN - Canale 3 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 LAMA ROSANNA 60 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI FONDAMENTI DEL DESIGN - Canale 1 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 TREBBI DANIELE 65 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 MASELLI VINCENZO Il candidato ha presentato dichiarazione di ritiro della domanda 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI FONDAMENTI DEL DESIGN - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CARUSO IVO 65 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI FONDAMENTI DEL DESIGN - Canale 3 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MALAKUCZI VIKTOR 70 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: REQUISITI AMBIENTALI DEGLI ARTEFATTI - Modulo di MATERIALI E TECNOLOGIE INNOVATIVE - 
Canale 1 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BIANCHI ROBERTO 82 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

10 

 

Corso di laurea: Design 
Insegnamento: DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 1 - Modulo di LABORATORIO DI DESIGN PER LA 
COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 1 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 PAOLUCCI INES 73 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 1 - Modulo di LABORATORIO DI DESIGN PER LA 
COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MATTONE ANDREA 62 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 1 - Modulo di LABORATORIO DI DESIGN PER LA 
COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 3 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 PONTONIO BONIFACIO 60 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 1 - Modulo di LABORATORIO PER LA 
COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 1 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 PALUMBO SARA 70 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 1 - Modulo di LABORATORIO PER LA 
COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MASELLI VINCENZO 60 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 1 - Modulo di LABORATORIO PER LA 
COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 3 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 

 

INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE IN QUANTO NON SONO PERVENUTE CANDIDATURE  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: TEORIA E STORIA DEL DESIGN 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 TAGLIACOLLO EMMA 60 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

11 

 

Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI DESIGN PER IL PRODOTTO 1 - Modulo di LABORATORIO DI DESIGN PER IL 
PRODOTTO - Canale 1 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 D’ARRIGO PAOLO 71 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI DESIGN PER IL PRODOTTO 1 - Modulo di LABORATORIO DI DESIGN PER IL 
PRODOTTO - Canale 3 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CARBONOLI MATTEO 62 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI DESIGN PER LO SPAZIO PUBBLICO - Modulo di LABORATORIO DI DESIGN PER LO 
SPAZIO PUBBLICO - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 FARINA CARLA 79 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 DARÒ MATTIA Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: DESIGN PER LO SPAZIO PUBBLICO - Modulo di LABORATORIO DI DESIGN PER LO SPAZIO 
PUBBLICO - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BIANCHI ROBERTO 82 Vincitore 

2 FARINA CARLA 79 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 DARÒ MATTIA Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: ATELIER DI PRODUCT DESIGN - Canale 1 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CASSIO STEFANO 76 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: ATELIER DI PUBLIC E EXHIBIT DESIGN - Canale 2 
SSD: ICAR/16 - Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BRUNI  ANGELA 67 Vincitore 

2 LACERENZA ANGELO 65 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 DARÒ MATTIA Il candidato ha presentato più di due domande 

4 OTTAVIANI ROMOLO Il candidato ha raggiunto i cinque anni di titolarità di contratto di insegnamento 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 



 
 
 
 
 

12 

 

Corso di laurea: Design 
Insegnamento: ATELIER DI PUBLIC E EXHIBIT DESIGN - Canale 3 
SSD: ICAR/16 - Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BRUNI  ANGELA 67 Vincitore 

2 LACERENZA ANGELO 65 Affidatario 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 DARÒ MATTIA Il candidato ha presentato più di due domande 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota dell’11.09.19 della Commissione ICAR/16 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione dell’incarico; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 17.09.2019 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento ATELIER DI PUBLIC E EXHIBIT DESIGN - Canale 3 - il Dott. 
LACERENZA ANGELO 
----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: DISEGNO DIGITALE - Modulo di FONDAMENTI DI DISEGNO - Canale 1 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 PETTOELLO GIULIA 61 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: DISEGNO DIGITALE - Modulo di FONDAMENTI DI DISEGNO - Canale 2 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 COLONNESE FABIO 76 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: TEORIA DELLA FORMA - Modulo di LABORATORIO DI BASIC DESIGN - Canale 2 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 PORFIRI FRANCESCA 71 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: MODELLAZIONE DIGITALE - Modulo di DISEGNO E MODELLO - Canale 1 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 FARINELLA CRISTIAN 70 Vincitore 

2 DI PIETRO MARTINELLI PAOLO 60 Affidatario 
 

viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 05.09.19 della Commissione ICAR/17 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione dell’incarico; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 17.09.2019 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento MODELLAZIONE DIGITALE - Modulo di DISEGNO E MODELLO - 
Canale 1 - il Dott. DI PIETRO MARTINELLI PAOLO 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
  



 
 
 
 
 

13 

 

Corso di laurea: Design 
Insegnamento: MODELLAZIONE DIGITALE - Modulo di DISEGNO E MODELLO - Canale 2 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 FARINELLA CRISTIAN 70 Vincitore 

2 DI PIETRO MARTINELLI PAOLO 60 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: PROPRIETÁ MATERIALI - Modulo di SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI - Canale 2 
SSD: ING-IND/22 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 GENOVA VIRGILIO 61 Vincitore 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: TEORIA E STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 
SSD: L-ART/03 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CAPASSO ANGELO 67 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: ISTITUZIONI DI MATEMATICA - Canale 2 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CREO SIMONE 82 Vincitore 

2 SENTINELLI PAOLO 75 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 

4 MAGLIOCCA MARTINA Il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 
Corso di laurea: Design (già denominato Disegno Industriale) 
Insegnamento: ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE 
SSD: SECS-P/08 - Periodo didattico: terzo anno - secondo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 LA SALA ANTONIO 64 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 MARTINO GREGORIO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
SSD: INGL - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MASIELLO ADELE 62 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 UHROVA MARCELA Il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

14 

 

Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale 
Insegnamento: VISUAL E GRAPHIC DESIGN I - Modulo di LABORATORIO DI VISUAL E GRAPHIC DESIGN I 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CHAFFARDON CLIO 62 Vincitore 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale 
Insegnamento: VISUAL E GRAPHIC DESIGN II - Modulo di LABORATORIO DI VISUAL E GRAPHIC DESIGN II 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CHIAPPINI CRISTINA 75 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale 
Insegnamento: MULTIMEDIA DESIGN III - Modulo di LABORATORIO DI MULTIMEDIA DESIGN III 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BERLANGIERI MARIA GRAZIA 82 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale 
Insegnamento: LABORATORIO DI VISUAL E GRAPHIC DESIGN III - Modulo di LABORATORIO DI VISUAL E GRAPHIC 
DESIGN III 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 GRECO LORENA 67 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 FELICE ANDREA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale 
Insegnamento: INTERACTION DESIGN I - Modulo di LABORATORIO DI MULTIMEDIA DESIGN I 
SSD: ING-INF/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 30 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 FERRO LAUREN STACEY 75 Vincitore 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale 
Insegnamento: LETTURA CRITICA DELL'IMMAGINE FOTOGRAFICA 
SSD: L-ART/06 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CENCIARELLI PAOLO EMILIO 62 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 GUERRA MARIO Il candidato ha raggiunto i cinque anni di titolarità di contratto di insegnamento 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

15 

 

Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale 
Insegnamento: MODELLI E TECNICHE DELLE RIPRESE VIDEO 
SSD: L-ART/06 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 D’AMICO FLAVIA DALILA 94 Vincitore 

2 FELICE ANDREA 70 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: MATERIALI E SISTEMI COSTRUTTIVI - Canale 2 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 AVAGNINA MARIO 73 Vincitore 

2 ALTAMURA PAOLA 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 CELLURALE MARILISA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 MOCERINO CONSIGLIA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: CERTIFICAZIONE AMBIENTALE DEGLI EDIFICI - Modulo di GESTIONE ENERGETICA AMBIENTALE - 
Canale 2 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 48 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 PENNACCHIA ELISA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

 

INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: DISEGNO TECNICO E AUTOMATICO - Canale 1 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 64 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 SENATORE LUCA JAMES 85 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 PIERDOMINICI FRANCESCA Il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: DISEGNO TECNICO E AUTOMATICO - Canale 2 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 64 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 ATTENNI MARTINA 85 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 BRIZZI MARIO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

3 PIERDOMINICI FRANCESCA Il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  



 
 
 
 
 

16 

 

Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: DISEGNO E RILIEVO DELL'ARCHITETTURA - Canale 2 
SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 LA MANTIA MARIELLA 78 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 BRIZZI MARIO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: STORIA DELL'ARCHITETTURA MODERNA E CONTEMPORANEA - Canale 2 
SSD: ICAR/18 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 64 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 DI MARCO FABRIZIO 98 Vincitore 

2 GHIA MARIA CLARA 88 Idoneo 

3 ANGELUCCI FEDERICA 82 Idoneo 

4 BENINCAMPI IACOPO 64 Idoneo 

5 GALLOTTA EMANUELE 62 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

6 AURELI GIORGIA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

7 CHIAESE ZAIRA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

8 CORSI MARCO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

9 COSENTINO FABIO Il candidato ha presentato domanda oltre la scadenza del bando 

10 PISTOLESI MARCO Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

11 PUTELLI MARTA Punteggio minimo richiesto non raggiunto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: ESTIMO E ASPETTI TECNICO-ECONOMICI NELLA GESTIONE DEL CANTIERE - Canale 2 
SSD: ICAR/22 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BATTISTI FABRIZIO 63 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: ANALISI MATEMATICA - Canale 1 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 64 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CREO SIMONE 82 Vincitore 

2 SALVITTI DARIO 74 Idoneo 

3 FREDDI RUGGERO 70 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

4 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
  



 
 
 
 
 

17 

 

Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: ANALISI MATEMATICA - Canale 2 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 64 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 FREDDI RUGGERO 70 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: LINGUA INGLESE  
SSD: INGL - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 4 ore: 32 

 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 UHROVA MARCELA Il candidato ha presentato più di due domande 

 

INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Product Design 
Insegnamento: DESIGN FOR APPLIED MECHANICS - Modulo di LABORATORY OF MECHANICS 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 

 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 LALATTA COSTERBOSA CECILIA Il candidato ha presentato domanda oltre la scadenza del bando 

 

INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 
Corso di laurea: Product Design 
Insegnamento: COMPUTATIONAL DESIGN - Modulo di LABORATORY OF PRODUCT REPRESENTATION 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MALAKUCZI VIKTOR 73 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Corso di laurea: Product Design 
Insegnamento: SERVICES AND SOCIAL INNOVATION - Modulo di PRODUCT DESIGN STUDIO IV 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 GIAMBATTISTA ANGELA 74 Vincitore 

--------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: ESTIMO 
SSD: ICAR/22 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MINIERI SALVATORE 64 Vincitore 

2 BATTISTI FABRIZIO 63 Idoneo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
  



 
 
 
 
 

18 

 

Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: LEGISLAZIONE EDILIZIA E GOVERNO DEL TERRITORIO - Modulo di FONDAMENTI DI URBANISTICA E 
GOVERNO DEL TERRITORIO 
SSD: IUS/10 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 CORRADO ROSSANA 70 Vincitore 

2 LAURI CRISTIANA 65 Idoneo 

3 PALAZZO DAVIDE 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

4 FIDONE GIANFRANCESCO Il candidato ha raggiunto i cinque anni di titolarità di contratto di insegnamento 

5 ZIGNANI FRANCESCA Il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: ISTITUZIONI DI MATEMATICA I 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 SENTINELLI PAOLO 75 Vincitore 

2 SALVITTI DARIO 74 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: ISTITUZIONI DI MATEMATICA II 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 75 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 CIGLIOLA ANTONIO Il candidato ha presentato più di due domande 
 

INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Scienze dell’Architettura 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
SSD: INGL - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 38 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MASIELLO ADELE 62 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 UHROVA MARCELA Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 

Le Commissioni dichiarano vincitori e affidatari degli incarichi i candidati così come sopra riportati. 

Roma, 17 settembre 2019 

 
 

                F.to La Preside 
              (Prof.ssa Anna Maria Giovenale) 


